
 
รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  คร้ังแรก 

วันอังคารที่  ๔  มกราคม  ๒๕๖๕  เวลา  ๑๓.๓๐  นาฬิกา 
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่ 

------------------------------ 
ผู้มาประชุม 

๑.  นางกนิฎฐี  สุนทรเกศ นายอำเภอสีดา 
๒. นางสาวมลิวัลย์  พันธุรา สมาชิกสภาฯ  หมู่ที่  ๑ 
๓.  นายเทพฤทธิ์  ลิสิงห์  สมาชิกสภาฯ  หมู่ที่  ๒ 
๔. นายก้าน  พลดงนอก  สมาชิกสภาฯ  หมู่ที่ ๓ 
๕. นายวิชัย  ศรีชานิล  สมาชิกสภาฯ  หมู่ที่ ๔ 
๖. นายสมใจ  สุโพธิ์  สมาชิกสภาฯ  หมู่ที่ ๕ 
๗. นายเมธี  รักษิณานนท์ สมาชิกสภาฯ  หมู่ที่ ๖ 
๘. นายสมพร  กาละพัตร สมาชิกสภาฯ  หมู่ที่ ๗ 
๙. นายปัญหา  คะเนนอก สมาชิกสภาฯ  หมู่ที่ ๘ 
๑๐. นายอนุลักษณ์  ตาลไธสง สมาชิกสภาฯ  หมู่ที่  ๙ 
๑๑.  

ผู้ไม่มาประชุม 
  ไม่มี  
ผู้เข้าร่วมประชุม 
  1. นางภัทรธิชา  เครือมา  ท้องถิ่นอำเภอสีดา 
  ๒.  นายธีรพงษ์  แสนศร ี  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่ 
  3. นางสุภัสสรา  คัมภิรา  ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่ 

๔.  นางนิภา  อามาตย์  นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
๕.  นางพิมพ์ชนก  เป็นสุข เจ้าพนักงานธุรากร 
๖.  นางสาวศิริรัตน์  พรมมานอก ผู้อำนวยการกองการศึกษา 
๗.  พ.อ.อ. นิตินัย  เจริญ  นักวิชาการสาธารณสุข 
๘.  นางศิริลักษณ์  แสนศรี นักทรัพยากรบุคคล 

เริ่มประชุมเวลา  ๑๓.๐๐ น. 
นางสุภัสสรา  คัมภิรา  เรียนท่านประธานที่เคารพ  บัดนี้สมาชิกครบองค์ประชุมแล้ว 
(เลขานุการสภาฯ ชั่วคราว) กราบเรียนเชิญท่านนายอำเภอสีดาได้จุดธุป เทียนบูชาพระรัตนรัยแล้ว  กราบ

เรียนเชิญค่ะ (ท่านนายอำเภอสีดาจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย  แล้วเข้านั่ง
ประจำที่) 

 -แจ้งประกาศอำเภอสีดา  เรื่องการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนอง
ตาดใหญ่  ครั้งแรก   

  ด้วยพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ.  
๒๕๓๗  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  มาตรา  ๕๓  วรรคสอง  กำหนดให้นายอำเภอ
ต้องกำหนดนายอำเภอต้องกำหนดให่สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
ดำเนินการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลครั้งแรกภายในสิบห้าวันนับแต่
วันประกาศผลารเลือกตั้งสมาชกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  และให้ที่



ประชุมเลือกประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลและรองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล  ประกอบหับหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น  ที่ มท  ๐๘๐๔.๓/๑๐๒๘๒ ลงวันที่  ๑๐  พฤศจิกายน  ๑๕๕๗  เรื่อง  
หารือการประชุมสภาองค์การบริหารส่วตำบลหนองตาดใหญ่ ครั้งแรก 

  บัดนี้  คณะกรรมการการเลือกตั้งได้ประกาศผลการเลือกตั้งสมาชิก
สภาองคก์ารบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  ครบตามจำนวนแล้ว  เมื่อวันที่  
๒๑  ธันวาคม  ๒๕๖๔  เพ่ือให้การดำเนินการตามพระราชบัญญัติดังกล่าว
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  ถูกต้อง  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๕๓  
วรรคสอง  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  จึงประกาศเรียกประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  ครั้งแรก  ในวันที่ ๔  มกราคม ๒๕๖๕  เวลา  
๑๓.๓๐ น.  ณ  ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  อำเภอสี
ดา  จังหวัดนครราชสีมา   

   ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๙  เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔  
         กนิฎฐี  สุนทรเกศ 
     (นางกนิฎฐี  สุนทรเกศ) 
         นายอำเภอสีดา 
 ดิฉันนางสุภัสสรา  คัมภิรา  ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  ทำ

หน้าที่เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลชั่วคราว  ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๔๗  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๔๔  ข้อ  ๗  วรรคแรก “ในการประชุม
สภาท้องถิน่  ครั้งแรกให้ปลัดองค์กรปกครองท้องถิ่นเป็นเลขานุการสภาท้องถิ่น
ชั่วคราว 

 -ขอกราบเรียนเชิญ  ท่านนายอำเภอสีดาเปิดการประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  ครั้งแรก 

นายอำเภอสีดา เรียน  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  และผู้ทรงเกียรติ  
ทุกท่าน   

  คณะกรรมการการเลือกตั้งได้มีประกาศ  เรื่อง  ผลการเลือกตั้งสมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล  อำเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา  ลงวันที่  ๒๑  
ธันวาคม  ๒๕๖๔  แจ้งว่า  ตามท่ีได้มีการเลือกตั้งประกาศกำหนดให้มีการ
เลือกตั้ง  ตามมาตรา  ๑๔๒  แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๖๒  จำนวน  ๔๒  คน เมื่อวันที่  ๒๘  
พฤศจิกายน  ๒๕๖๔  นั้น  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๗  และมาตรา  
๑๐๖  แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น  
พ.ศ.  ๒๕๖๒  และข้อ  ๑๗๙  ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง  จึง
ประกาศผลการเลือกตั้ง  จำนวน  ๔๒  คน  องค์การบริหาส่วนตำบลหนองตาด
ใหญ่  มีจำนวน  ๙  เขตเลือกตั้ง  ประกาศจำนวน  ๙  คน 

  ดังนั้น  จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา  ๕๓  วรรคสอง  และมาตรา  ๕๔  
วรรคสอง  แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ.  ๒๔๙๖  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
และข้อ  ๖  ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา
ท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๔๗  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  เรียกประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  ครั้งแรกภายในสิบห้าวัน  นับแต่วันประกาศผลการ



เลือกตั้งสมาชิกสถาองค์การบริหารส่วนตำบล  เพ่ือให้สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่ได้เลือกตั้งสมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบล
หนองตาดใหญ่  รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  ตามจำนวนที่
กฎหมายกำหนด  รวมทั้งการกำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  โดยปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  
ซึ่งทำหนา้ที่เป็นเลขานุการสภาท้องถิ่นชั่วคราว  จะได้ดำเนินการการในส่วนที่
เกี่ยวข้องตามระเบียบข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่นต่อไป 

  ที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  พร้อมแล้ว  จึง
ขอเปิดประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  ครั้งแรก  บัดนี้  
ขอขอบคุณค่ะ 

นางสุภัสสรา  คัมภิรา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  พ.ศ 
(เลขานุการสภาฯ ชั่วคราว) ๒๕๔๗  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่๒) พ.ศ.  ๒๕๔๔  ข้อ  ๗  วรรคแรก 

“ให้สมาชิกสภาท้องถิ่นผู้มีอายุมากที่สุด  ซึ่งอยู่ในที่ประชุมเป็นประธานสภา
ท้องถิ่นชั่วคราว  เพื่อทำหน้าที่เป็นประธานสภาที่ประชุมนำสมาชิกสภาท้องถิ่น
ปฏิญาณตนตามที่กำหมายว่าด้วยองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกำหนด  และ
ดำเนินการเลือกประธานสภาท้องถิ่น” 
-ขอเชิญสมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่ผู้มีอายุสูงสุด  นาย
ปัญญา  คะเนนอก  (อายุ ๗๑  ปี)เป็นประธานสภาฯ  ชั่วคราว 
 

ระเบียบวาระท่ี  ๑    เรื่อง  เลือกประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่ 
นายปัญญา  คะเนนอก  เรื่องการเลือกประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  ขอเชิญ
(ประธานสภาฯ ชั่วคราว)  เลขานุการสภาฯ ชั่วคราว  ชีแ้จงข้อระเบียบกฎหมาย 
นางสุภัสสรา  คัมภิรา  เรียนประธานสภาฯ ชั่วคราว  ท่านสมาชิกสภาฯ และผู้เข้าร่วมประชุม  ตาม
(เลขานุการสภาฯ ชั่วคราว) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย เพ่ิมเติม (ฉบับที่  ๒)  พ.ศ.  ๒๕๕๔  ข้อ  ๘  วิธ ี

เลือกประธานสภาท้องถิ่น  ให้สมาชิกสภาท้องถิ่นและคนมีสิทธิเสนอชื่อสมาชิก
สภาท้องถิ่นคนหนึ่งที่ตนเห็นว่าสมควรให้เป็นผู้ดำรงตำแหน่งประธานสภา
ท้องถิ่น  การเสนอนั้นต้องมีสมาชิกสภาท้องถิ่นรับรองไม่น้อยกว่าสองคน  โดย
ให้สมาชิกสภาท้องถิ่นแต่ละคนมีสิทธิรับรองได้เพียงครั้งเดียว  ชื่อที่เสนอไม่
กำจัดจำนวน  และให้สมาชิกสภาท้องถิ่นลงคะแนนเลือกตั้งจากชื่อเหล่านั้น  
โดยวิธีเขียนชื่อตัวและชื่อสกุลของผู้ที่ถูกเสนอชื่อคนละหนึ่งชื่อ เมื่อตรวจนับ
แล้วใหป้ระธานที่ประชุมประกาศคะแนนต่อที่ประชุมสภาท้องถิ่นผู้ได้คะแนน
สูงสุดเป็นผู้ที่ได้รับคัดเลือก ถ้ามีผู้ไดค้ะแนนสูงสุดเท่ากันหลายคนให้เลือกใหม่
เฉพาะผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดนั้นโดยใช้วิธีเดิม ถ้าผลการเลือกใหม่ปรากฏว่ายังมีผู้
ได้คะแนนสูงสุดเท่ากันอีก ให้ใช้วิธีจับฉลากเฉพราะผู้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากัน 
 วิธีการเสนอชื่อและการรับรองตามวรรคหนึ่งให้นำความในข้อ 39 มา
ใช้บังคับโดยอนุโลมให้ประธานที่ประชุมเชิญสมาชิกสภาท้องถิ่นไม่น้อยกว่าสอง
คนช่วยตรวจนับคะแนนวิธีจับสลากตามวรรคหนึ่งให้ประธานที่ประชุม
ดำเนินการให้ผู้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากันตกลงกันเสียก่อน ว่าจะให้ผู้ใดเป็นผู้จับ
สลากก่อนหลัง หากตกลงกันไม่ได้ให้ประธานที่ประชุมจับสลากว่าผู้ใดจะเป็นผู้
จับสลากก่อนหลัง แล้วให้จับทำบัตรสลาก ชนิด สี และขนาดอย่างเดียวกันตาม
จำนวนเท่ากับจำนวนผู้ได้รับคะแนนสูงสุดเท่ากันโดยเขียนข้อความว่า ได้รับ



เลือกเป็นประธานสภาท้องถิน่ เพียงบัตรเดียว นอกนั้นเขียนข้อความว่าไม่ได้รับ
เลือกเป็นประธานสภาท้องถิ่น 
 ข้อ 9 ในกรณีการเลือกประธานสภาท้องถิ่นในการประชุมสภาท้องถิ่น
ครั้งแรกตามข้อ 6 ให้ผู้ว่าราชการจังหวัดหรือนายอำเภอ แล้วแต่กรณี 
ดำเนินการตั้งแต่ทันทีเมื่อการเลือกประธานสภาท้องถิ่นแล้วเสร็จและให้
ประธานสภาท้องถิน่ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ประธานที่ประชุมสภาท้องถิ่นใน
ครั้งนั้นต่อไป 
 ข้อ 10 ประธานสภาท้องถิ่นชั่วคราว พ้นจากตำแหน่งเมื่อ (๒)สำหรับ
องค์การบริหารราชการส่วนตำบล เมื่อนายอำเภอมีคำสั่งแต่งตั้งประธาน
องค์การบริหารส่วนตำบล 
 ข้อ ๑๔ “ในการเลือกประธานสภาท้องถิ่น  รองประธานสภาท้องถิ่น
หรือเลาขานุการสภาท้องถิ่น  ถ้ามีการเสนอชื่อผู้สมควรได้รับการแต่งตั้งเพียง
ตำแหน่งละหนึ่งคน  ให้ถือว่าผู้นั้นได้รับเลือก” 

ข้อ 16 ประธานสภาท้องถิ่นมีอำนาจหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
(1) ดำเนินกิจการของสภาท้องถิ่นตามที่กฎหมายกำหนด 
(2) เป็นประธานของทีป่ระชุมสภาท้องถิ่น เว้นแต่ในขณะที่กล่าว

อภิปรายสนับสนุนหรือคัดค้านญัตติในที่ประชุมสภาท้องถิ่น  
(3) บังคับบัญชาการงานในสภาท้องถิ่น 
(4) รักษาความสงบเรียบร้อยในสภาท้องถิ่น 
(5) เป็นผู้แทนสภาท้องถิ่นในกิจการภายนอก 
(6) อำนาจและหน้าที่อ่ืนตามที่กฎหมายกำหนดไว้ หรือตามที่กำหนด

ไว้ในระเบียบนี้ 
จึงเสนอท่ีประชุมเพ่ือโปรดพิจารณาเลือกประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองตาใหญ่ 

นายปัญญา   คะเนนอก  เชิญสมาชิกสภาฯ  เสนอชื่อผู้สมควรได้รับเลือกเป็น  ผู้ดำรงตำแหน่ง             
(ประธานสภาฯ ชั่วคราว)  ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  จะเสนอชื่อสมาชิกสภา ฯ 

เป็นประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  ขอให้ยกมือขึ้น 
นายเมธี  รักษณิานนท์  กระผม นายเมธี  รักษิณานนท ์ สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ ๖   ขอเสนอชื่อ          
(ส.อบต. หมู่ที่  ๖)  นายวิชัย  ศรีชานิล   ส.อบต. หมู่ที่  ๔  เป็นประธานสภาองคก์ารบริหารส่วน 

ตำบลหนองตาดใหญ่ 
นายปัญญา  คะเนนอก  ขอผู้รับรอง  ๒  คน 
(ประธานสภาฯ ชั่วคราว) 
นายสมพร  การละพัตร  กระผม นายสมพร กาละพัตร ส.อบต. หมู่ที่  ๗  ขอรับรอง นายวิชัย  ศรีชานิล  
(ส.อบต. หมู่ที่  ๗)  ส.อบต. หมู่ที่  ๔  เป็นประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่ 
นายสมใจ  สุโพธิ์  กระผม  นายสมใจ  สุโพธิ์  ส.อบต. หมู่ที่  ๕  ขอรับรอง นายวิชัย  ศรีชานิล  
(ส.อบต. หมู่ที่  ๕)  ส.อบต. หมู่ที่ ๔  เป็นประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่ 
นายปัญญา  คะเนนอก มีสมาชิกสภาฯ ท่านใดจะเสนอชื่อสมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาด 
(ประธานสภาฯ ชั่วคราว) ใหญ่  อีกหรือไม่ถ้าไม่มีขอมติที่ประชุมเห็นชอบ  ท่านใดเห็นชอบให้ยกมือ ท่าน

ใดไม่เห็นชอบไม่ต้องยกมือ 
 
 



  
มติที่ประชุม   เห็นชอบ  ๘  เสียง ให้ นายวชิัย     ศรีชานิล  สมมาชิกสภาฯ หมู่ที่  ๔  ได้รับ 

เลือกเป็นประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  ตามข้อ  ๑๔  
แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  พ.ศ.  
๒๕๔๗  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ ๒)  พ.ศ.  ๒๕๔๔  งดออกเสียง  ๑  เสียง 
(ประธานสภาฯ)  
 -พักการประชุม  ๑๕  นาที่  เพ่ือเสนอนายอำเภอสีดาลงนามคำสั่ง
แต่งตั้งประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่ 
 

นายปัญญา  คะเนอก  อ่านคำสั่งอำเภอสีดา  เรื่อง  อต่งตั้งประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
(ประธานสภาฯ ชั่วคราว)  หนองตาดใหญ่   
    “ด้วยสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  อำเภอสีดา  จังหวัด 

นครราชสีมา  ได้มีมติในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาด
ใหญ ่ครั้งแรก  ในวันที่  ๔  มกราคม  ๒๕๖๕  ให้  นายวิชยั  ศรีชานิล  เป็น
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  อำเภอสีดา  จังหวัด
นครราชสีมา 
 ดังนั้น  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๔๘  แห่งประราชบัญญัติ
สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ.  ๒๕๓๗  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  
และข้อ  ๙  แหง่ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา
ท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๔๗  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  นายอำเภอสีดา  จึงแต่งตั้งให้  
นายวิชัย  ศรีชานิล  เป็นประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  
อำเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่ ๔  มกราคม ๒๕๖๕  เป็น
ต้นไป สั่ง  ณ  วันที่ ๔  มกราคม  ๒๕๖๕  ลงชื่อ  นางกนิฎฐี  สุนทรเกศ 
นายอำเภอสีดา” 
-ประธานสภาชั่วคราวหมดหน้าที่  ขอเชิญประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลที่ได้รับการเลือกทำหน้าที่และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระ ต่อไป 

นายวิชัย  ศรีชานิล  กระผม นายวิชัย  ศรีชานิล  ขอขอบคุณสมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบลหนอง
(ประธานสภาฯ)   ตาดใหญ่ทุกท่านที่ให้เกียรติเลือกผมเป็นประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  

กระผมจะตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ตามระเบียบกฎหมายให้ดีที่สุด 
 

ระเบียบวาระท่ี  ๒  เรื่อง  การเลือกรองประธานสภา 
นายวิชยั  ศรีชานิล  เรื่องการเลือกรองประธานสภาฯ  ขอเชิญเลขานุการสภาฯ ชั่วคราว  ชี้แจงข้อ
(ประธานสภาฯ)   ระเบียบกฎหมาย 
นางสุภัสสรา  คัมภิรา  เรียนท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  และผู้เข้ารว่ม
(เลขานุการสภาฯ ชั่วคราว) ประชุมทุกท่าน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุม 

สภาท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๒)  พ.ศ.  ๒๕๔๔  
ข้อ  ๑๑ “ เมื่อมีประธานสภาท้องถิ่นแล้ว  ให้สภาท้องถิ่นเลือกรอง
ประธานสภาท้องถิ่น  เลขานุการสภาท้องถิ่น  และให้ประธานสภาท้องถิ่นนำ
ปรึกษาในที่ประชุมเกี่ยวกับการประชุมสมัยสามัญ  ดังนี้ (๓) สำหรับองค์การ
บริหารส่วนตำบล  ให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนดว่าปีนั้นจะมีสมัย
ประชุมสามัญประจำปีกี่สมัย  แต่ละสมัยในปีนั้นจะเริ่มเมื่อใด  แต่ละสมัยในปี



นั้นมีกำหนดกีว่ัน  กับให้กำหนดวันเริ่มประชุมสมัยสามัญประจำปีสมัยแรกของ
ปีถัดไปและมีกำหนดกี่วัน 
 การกำหนดสมัยประชุมและวันประชุมให้เป็นไปตามที่กฎหมายว่าด้วย
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกำหนด 
 ให้ประธานสภาท้องถิ่นรายงานผลการเลือกรองประธานสภาท้องถิ่น
ต่อผู้ว่าราชการจังหวัด  สำหรับองค์การบริหารส่วนจังหวัดหรือเทศบาล  และ
นายอำเภอสำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล  ภายในเจ็ดวัน นับแต่วันเลือก  

ข้อ ๑๒  “วิธีการเลือกรองประธานสภาท้องถิ่น ให้นำความในข้อ  ๘  
มาบังคับใช้โดยอนุโลม” 
 ข้อ  ๘  “วิธีเลือกประธานสภาท้องถิ่น  ให้สมาชิกสภาท้องถิ่นแต่ละคน
มีสิทธิเสนอชื่อสมาชิกสภาท้องถิ่นคนหนึ่งที่ตนเห็นสมควรให้เป็นผู้ดำรง
ตำแหน่งประธานสภาท้องถิ่น  การเสนอชื่อนั้นต้องมีสมาชิกท้องถิ่นรับรองไม่
น้อยกว่าสองคน  โดยให้สมาชิกสภาท้องถิ่นแต่ละคนมีสิทธิรับรองได้เพียงครั้ง
เดียว  ชื่อที่เสนอไม่จำกัดจำนวนและให้สมาชิกท้องถิ่นลงคะแนนเลือกจากชื่อ
เหล่านั้น  โดยวิธีเขียนชื่อตัวและชื่อสกุลของผู้ที่ถูกเสนอชื่อคนละหนึ่งชื่อ  เมื่อ
ตรวจนับแล้วให้ประธานที่ประชุมประกาศคะแนนต่อที่ประชุมสภาท้องถิ่น  ผู้
ได้คะแนนสูงสุดเป็นผู้ได้รับเลือก  ถ้ามีผู้ได้คแนนสูงสุดเท่ากันหลายคนให้เลือก
ใหม่เฉพาะผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดนั้นโดยวิธีเดิม  ถ้าผลการเลือกใหม่ปรากฎว่ายังมี
ผู้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากันอีก  ให้ใช้วิธีจับสลากเฉพาะผู้ที่ได้รับคะแนนสูงสุด
เท่ากัน 
 วิธีการเสนอชื่อและการรับรองตามวรรคหนึ่งให้นำความในข้อ  ๓๙  
มาใช้บังคับโดยอนุโลม 
 ให้ประธานสภาที่ประชุมเชิญสมาชิกสภาท้องถิ่นไม่น้อยกว่าสองคนมา
ช่วยนับคะแนน 

วิธีจับสลากตามวรรคหนึ่งให้ประธานที่ประชุมดำเนินการให้คนที่ได้รับ 
คะแนนเท่ากันตกลงเสียก่อนว่า  จะให้คนใดเป็นคนจับสลากก่อนหลัง  หากตก
ลงกันไม่ได้  ให้ประธานสภาท้องถิ่นชั่วคราวจับสลากว่าคนใดจะเป็นคนจับ
ฉลากก่อนแล้วให้จัดทำบัตรสลาก  ชนิด  สี  และขนาดอย่าวเดียวกัน  ตาม
จำนวนเท่ากับจำนวนผู้ที่ได้รับคะแนนสูงสุดเท่ากัน  โดยเขียนข้อความว่า 
“ได้รับเลือกเป็นประธานสภาท้องถิ่น”เพียงบัตรเดียว  นอกนั้นเขียนข้อความว่า 
“ไม่ได้รับเลือกเป็นประธานสภาท้องถิ่น” 

ข้อ ๑๔  “ในการเลือกประธานสภาท้องถิน่  รองประธานสภาท้องถิ่น   
หรือเลขานุการสภาท้องถิ่น  ถ้ามีการเสนอชื่อผู้สมควรได้รับการแต่งตั้งเพียง
ตำแหน่งละหนึ่งคน ให้ถือว่าผู้นั้นได้รับเลือก” 

ข้อ ๑๗  “รองประธานสภาท้องถิ่นมีหน้าที่ช่วยประธานสภาท้องถิ่นใน 
กิจการอันเป็นอำนาจหน้าที่ของประธานสภาท้องถิ่น  ปรือปฏิบัติการตามที่
ประธานสภาท้องถิ่นมอบหมาย” 

จึงเสนอท่ีประชุมเพ่ือโปรดพิจารณาเลือกรองประธานสภาองค์การ 
บริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่ 
 
 



 
นายวิชัย  ศรีชานิล  ต่อไป  จะเป็นการเลือกรองประธานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  
(ประธานสภาฯ)   ขอให้สมาชิกสภาฯ  เสนอชื่อผู้ที่ตนเห็นว่าสมควรที่จะเป็นผู้ดำรงตำแหน่ง  รอง 

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  เชิญครับ 
นายก้าน  พลดงนอก  ขอเสนอชื่อ  นายเมธี  รักษิณานนท์  ส.อบต. หมู่ที่  ๖  เป็นรองประธานสภาฯ 
(ส.อบต. หมู่ที่  ๓) 
นายวิชัย  ศรีชานิล  ขอผู้รับรอง ๒  คน 
(ประธานสภาฯ) 
นายอนุลักษณ์ ตาลไธสง  ขอรับรอง  นายเมธี  รักษิณานนท์ ส.อบต.หมู่ที่  ๖  เป็นรองประธานสภาฯ 
(ส.อบต. หมู่ที่  ๙) 
นายสมพร  กาละพัตร  ขอรับรอง  นายเมธี  รักษิณานนท์ ส.อบต.หมู่ที่  ๖  เป็นรองประธานสภาฯ 
(ส.อบต. หมู่ที่  ๗) 
นายวิชัย  ศรีชานิล  มีสมาชิกสภาฯ  ท่านใดจะเสนอชื่อสมาชิกสภาฯ ผู้มีความเหมาะสมดำรง 
(ประธานสภาฯ ) ตำแหน่งรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  อีกหรือไม่

ถ้าไม่มีขอมติที่ประชุมเห็นชอบ  ท่านใดเหน็ชอบให้ยกมือ ท่านใดไม่เห็นชอบไม่
ต้องยกมือ 

มติที่ประชุม   เห็นชอบ  ๘  เสียง ให้ นายเมธี รักษิณานนท์  ส.อบต. หมู่ที่ ๖  เป็นรอง 
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  ตาม  ข้อ ๑๔  แห่ง
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  พ.ศ.  
๒๕๔๗  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒)  พ.ศ.  ๒๕๔๔  งดออกเสียง  ๑  เสียง 
(ประธานสภาฯ)  

นายเมธี  รักษณิานนท์  กระผม  ขอขอบคุณสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่ทุก
(รองประธานสภาฯ)  ท่าน  ทีใ่ห้เกียรตเิลือกผมเป็นรองประธานสภาฯ  และผมจะตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ 

ตามระเบียบกฎหมายให้ที่ดีที่สุด 
 
ระเบียบวาระท่ี  ๓  เรื่อง  เลือกเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ข้อ ๑๓) 
นายวิชัย  ศรีชานิล  ต่อไปเรื่องการเลือกเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  
(ประธานสภาฯ)   เชิญ เลขานุการสภาฯ  ชั่วคราว  ชี้แจงระเบียบข้อกฎหมาย 
นางสุภัสสรา  คัมภิรา  ตามระเบียบกระทรวงมดไทยว่าด้วยข้อบังคับกาประชุมสภาท้องถิ่น  พ.ศ.  
(เลขานุการสภาฯ ชัว่คราว) ๒๕๔๗  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๒)  พ.ศ.  ๒๕๔๔ 
     ข้อ ๑๘  “ให้สภาท้องถิ่นเลือกพนักงานหรือข้าราชการส่วนรท้องถิ่น 

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้น  หรือสมาชิกสภาท้องถิน่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นนั้นคนหนึ่งเป็นเลขานุการสภาท้องถิ่น  ทั้งนี้  ให้คำนึงถึง
ความรู้ความสามารถอันเป็นประโยชน์ต่อสภาท้องถิ่น   
 สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล  พนักงานหรือข้าราชการส่วน
ท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งให้หมายความถึงปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเท่านั้น 
 ข้อ ๑๙  เลขานุการสภาท้องถิ่นมีหน้าที่  ดังนี้ 

(๑) แจ้งนัดประชุมสภาท้องถิ่นตามคำสั่งของประธานสภาท้องถิ่น 
(๒) ชี้แจงกฎหมาย  ระเบียบ  ข้อบังคับ  ประกาศ  คำสั่ง  หนังสือสั่ง 

การ  หรือแนวทางปฏิบัติซึ่งเกี่ยวข้องกับกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ต่อที่ประชุมสภาท้องถิ่น 



(๓)  ช่วยเหลือประธานสภาท้องถิ่นจัดทำระเบียบวาระการประชุม 
สภาท้องถิ่น 

(๔) เชิญประธานสภาท้องถิ่นชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ 
(๕) จัดทำรายงานการประชุมสภาท้องถิ่น 
(๖) เก็บรักษาข้อมูลข่าวสาร  หรือเอกสารของสภาท้องถิ่น  แต่จะ 

เปิดเผยได้ต่อเมื่อได้รับอนุญาตจากประธานสภาท้องถิ่น 
(๗) ช่วยเหลือประธานสภาท้องถิ่นในการควบคุมการนับคะแนน 
(๘) ช่วยเหลือประธานสภาท้องถิ่นในการรักษาความสงบเรียบร้อยใน

สภาท้องถิ่น 
(๙) หน้าที่อื่นตามที่กำหนดไว้ในระเบียบนี้กระทำกิจการอ่ืนตามที่

ประธานสภาท้องถิ่นมอบหมาย 
ในการประชุมสภาท้องถิ่นครั้งใด  ถ้าไม่มีเลขานุการสภาท้องถิ่น   

หรือมีแต่ไม่อยู่ หรืออยู่แต่ไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  หรือไม่ยอม
ปฏิบัติหน้าที่  ให้สภาท้องถิ่นเลือกสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือข้าราชการหรือ
พนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้นคนหนึ่งเป็นผู้ปฏฺบัติหน้าที่
เลขานุการสภาท้องถิ่นเฉพาะในการประชุมคราวนั้น  โดยให้นำความในข้อ  
๑๓  และข้อ ๒๖  วรรคสองมาใช้บังคับโดยอนุโลม  เว้นแต่การลงคะแนนเลือก
ให้กระทำด้วยวิธีการยกมือ 
จึงเสนอท่ีประชุมเพ่ือโปรดพิจารณาเลือกเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองตาดใหญ่ 

นายวิชัย  ศรีชานิล  ต่อไปจะเป็นการเสนอชื่อผู้สมควรได้รับเลือกเป็นเลขานุการสภาองค์การบริหาร
(ประธานสภาฯ)   ส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  ขอให้สมาชิกสภาฯ  เสนอชื่อผู้ที่ตนเห็นว่าสมควรที่ 

จะเป็นผู้ดำรงตำแหน่ง  เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาด 
ใหญ่  เชิญครับ 

นายเมธี  รักษิณานนท์  ขอเสนอ  นางสุภัสสรา  คัมภิรา  ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  
(ส.อบต. หมู่ที่  ๖)  เป็นเลขานุการสภาฯ 
นายวิชัย  ศรีชานิล  ขอผู้รับรอง  ๒  คน 
(ประธานสภาฯ)  
นายปัญญา  คะเนนอก  ขอรับรอง  นางสุภัสสรา  คัมภิรา ปลัด อบต. เป็นเลขานุการสภาฯ 
(ส.อบต. หมู่ที่  ๘) 
นางสาวมลิวัลย์  พันธุรา  ขอรับรอง  นางสุภัสสรา  คัมภิรา  ปลัด อบต. เป็นเลขานุการสภาฯ 
(ส.อบต. หมู่ที่  ๑) 
นายวิชัย  ศรีชานิล  มีสมาชิกสภาฯ  ท่านใดจะเสนอชื่อสมาชิกสภาฯ ผู้มีความเหมาะสมดำรง 
(ประธานสภาฯ ) ตำแหน่งเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  อีกหรือไม่ถ้า

ไม่มีขอมติทีป่ระชุมเห็นชอบ  ท่านใดเหน็ชอบให้ยกมือ ท่านใดไม่เห็นชอบไม่
ต้องยกมือ 

มติที่ประชุม   เห็นชอบ  ๘  เสียง ให้ นางสภุัสสรา  คัมภิรา  ตำแหน่ง  ปลัด อบต.  เป็น 
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  ตาม  ข้อ ๑๔  แห่ง
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  พ.ศ.  
๒๕๔๗  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒)  พ.ศ.  ๒๕๔๔  งดออกเสียง  ๑  เสียง 
(ประธานสภาฯ)  



ระเบียบวาระท่ี  ๔  เรื่อง  การกำหนดสมับประชุมสามัญประจำปี  และการกำหนดสมับประชุม 
สามัญสมัยแรกของปีถัดไป 

นายวิชัย  ศรีชานิล  เรื่องการกำหนดสมับประชุมสามัญ  ประจำปี  ๒๕๖๕  และกำหนดวันเริ่มสมัย
(ประธานสภาฯ)   สามัญประจำปี  สมัยแรก  พ.ศ.  ๒๕๖๖  ขอเชิญเลขานุการสภาฯ  ชี้แจงข้อ 

ระเบียบกฎหมาย 
นางสุภัสสรา  คัมภิรา  ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ.  ๒๕๓๗   
(เลขานุการสภาฯ)  มาตรา  ๕๓ ในปีหนึ่งให้มีสมัยประชุมสามัญสองสมัยหรือหลายสมัยแล้วแต่สภา 

องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด  แต่ต้องไม่เกินสี่สมัย  วันเริ่มสมัยประชุม
สามัญประจำปีให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด  
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับกาปรระชุมสามัญ  ดังนี้ 
ข้อ  ๑๑  สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล  ให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบล
กำหนดว่าปีนั้นจะมีสมัยประชุมสามัญประจำปีกีส่มัย  แต่ละสมัยในปีนั้นมี
กำหนดกีว่ัน กับให้กำหนดวันเริ่มประชุมสมัยประชุสมสามัญประจำปีสมัยแรก
ของปีถัดไปและมีกำหนดกีว่ัน 
 การกำหนดสมัยประชุมและวันประชุมให้เป็นไปตามที่กฎหมายว่าด้วย
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้น กำหนด 
 ข้อ  ๒๑ การกำหนดจำนวนสมัยประชุมสามัญประจำปี  ระยะเวลา
และวันเริ่มต้นประชุมสมัยประชุมสามัญประจำปีของแต่ละสมัยในปีนั้น  วันเริ่ม
สมัยประชุมสามัญประจำปีของปีถัดไป  และระยะเวลาของสมัยประชุมสามัญ
ประจำปีสมัยแรกของปีถัดไป ให้ประธานสภาท้องถิ่นนำปรึกษาในที่ประชุม
สามัญประจำปีสมัยแรกของแต่ละปี  โดยให้นำความในข้อ  ๑๑  มาใช้บังคับ
โดยอนโุลม 
 จึงเสนอท่ีประชุมเพ่ือโปรดพิจารณากำหนดสมัยประชุมสามัยประจำปี  
พ.ศ.  ๒๕๖๕  และกำหนดวันเริ่มประชุมสามัญประจำปี  สมัยแรก  พ.ศ.  
๒๕๖๖  มีกำหนดกี่วัน  และจะเริ่มเม่ือใด 

นายวิชัย  ศรีชานิล  ขอให้ทีป่ระชุมพิจารณากำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี สมัยแรก  พ.ศ.  
(ประธานสภาฯ)   ๒๕๖๕  และกำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสามัญประจำปี  สมัยแรก  พ.ศ.   

๒๕๖๖ มีกำหนดกี่วัน  และจะเริ่มเมื่อใด 
นายเมธี  รักษิณานนท์  ขอเสนอกำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี  พ.ศ.. ๒๕๖๕  จำนวน  ๔  สมัย  
(ส.อบต. หมู่ที่  ๖)  ดังนี้ 
     การประชุมสภาสมัยสามัญ  สมัยแรก  เริ่มวันที่  ๑๐  -  ๒๕  มกราคม   

๒๕๖๕  มีกำหนดเวลา  ๑๕  วัน 
การประชุมสภาสมัยสามัญ  สมัยที่ ๒  เริ่มวันที่  ๑๐  -  ๒๕  

พฤษภาคม   ๒๕๖๕  มีกำหนดเวลา  ๑๕  วัน 
การประชุมสภาสมัยสามัญ  สมัยที่  ๓ เริ่มวันที่  ๑๐  -  ๒๕  สิงหาคม   

๒๕๖๕  มีกำหนดเวลา  ๑๕  วัน 
การประชุมสภาสมัยสามัญ  สมัยที่  ๔  เริ่มวันที่  ๑๐  -  ๒๕  

พฤศจิกายน  ๒๕๖๕  มีกำหนดเวลา  ๑๕  วัน 
    และกำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสามัญประจำปี  สมัยแรก  พ.ศ.  ๒๕๖๖  ใน 

วันที่  ๑ - ๑๕  กุมภาพันธ์  ๒๕๖๖ 



นายวิชัย  ศรีชานิล  มีสมาชิกสภาฯ ท่านใด  เสนอกำหนดสมัยประชุมสามัญ  ประจำปี  พ.ศ.  
(ประธานสภาฯ)   ๒๕๖๕  และกำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสามัญประจำปี  สมัยแรก  พ.ศ.   

๒๕๖๕  เป็นอย่างอ่ืนอีกหรือไม่ 
(ไม่มี)  ขอมติที่ประชุมกำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี  พ.ศ.  ๒๕๖๕  และ 
กำหนดวันเริ่มสมัยสามัญประจำปี  สมัยแรก  พ.ศ.  ๒๕๖๕   

มติที่ประชุม   เห็นชอบ  ด้วยคะแนน  ๘  เสียง  งดออกเสียง  ๑  เสียง (ประธานสภาฯ) 
 

ระเบียบวาระท่ี  ๕  เรื่อง  เลือกคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
นายวิชัย  ศรีชานิล  เชิญเลขานุสภาฯ  ชี้แจงระเบียบกฎหมาย 
(ประธานสภาฯ) 
นางสุภัสสรา  คัมภิรา  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชมสภาท้องถิ่น  พ.ศง  
(เลขานุการสภาฯ)  ๒๕๓๗  (แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ ๒) พ.ศ.  ๒๕๕๔    หมวด  ๘   

คณะกรรมการสภาท้องถิ่น  ข้อ  ๑๐๓  คณะกรรมการสภาท้องถิ่นมี  ๒   
ประเภท  คือ 
(๑)  คณะกรรมการสามัญ  ประกอบด้วย  สมวาชิกสภาท้องถิ่นมีจำนวนไม่

น้อยกว่าสามคนแต่ไม่เกินเจ็ดคน 
(๒) คณะกรรมการวิสามัญ  ประกอบด้วย  สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือบุคคลที่

ไม่ได้เป็นสมวาชิกสภาท้องถิ่นมีจำนวนไม่น้อยกว่าสามคนแต่ไม่เกินเจ็ดคน 
ข้อ  ๑๐๔  คณะกรรมการสภาท้องถิ่น  มีหน้าที่กระทำกิจการหรือพิจารณา
สอบสวนเรื่องใด ๆ อันอยู่ในกิจการของสภาท้องถิ่น  แล้วรายงานต่อสภา
ท้องถิ่น 
 สภาท้องถิ่นอาจแต่งตั้งคณะกรรมการวิสามัญ  เพ่ือพิจารณณากิจการ
ของสภาท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ 
ข้อ ๑๐๕  ภายใต้บังคับข้อ  ๑๐๓  และข้อ  ๑๐๔  สภาท้องถิ่นมีอำนาจเลือก
สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือบุคคลที่ไม่ได้เป็นสาชิกสภาท้องถิ่นเป็นคณะกรรมการ
สภาท้องถิ่นชุดต่าง ๆ ตามความจำเป็นแก่กิจการในหน้าที่ของสภาท้องถิ่น  
ดังนี้ 
(๒) คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
(๓)  คณะกรรมการแปรญัตญัติร่างข้อบัญญัติ 
(๔)  คณะกรรมการอ่ืน ๆ ตามที่สภาท้องถิ่นเห็นสมควร 
ข้อ ๑๐๗  ภายใต้ข้อบังคับ  ๑๐๓  วิธีเลือกคณะกรรมการสภาท้องถิ่น ให้
สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นเสนอชื่อสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือบุคคล
ที่ไม่ได้เป็นสมาชิกสภาท้องถิ่นแล้วแต่กรณีที่สมาชิกสภาท้องถิ่นเป็นผู้เสนอต้อง
มีสมาชิกสภาท้องถิ่นรับรองไม่น้อยกว่าสองคน  ส่วนกรณีที่ผู้บริหารท้องถิ่นเป็น
ผู้เสนอไม่ต้องมีผู้รับรอง 
 การเสนอชื่อให้เสนอได้โดยไม่จำกัดจำนวน  เว้นแต่ที่ประชุมมีมติเป็น
อย่างอ่ืน  และให้นำวิธีการเลือกตามข้อ  ๑๒  มาใช้บังคับโดยอนุโลม 
 ซึ่งในระเบียบวาระดังกล่าวนี้  ต้องมีการแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจ
รายงานการประชุมได้พิจารณา 
 
 
 



นายวิชัย  ศรีชานิล  ขอให้ที่ประชุมพิจารณาเพ่ือเลือก  คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม  
(ประธานสภาฯ)   โดยขอให้ที่ประชุมเสนอรายชื่อสมาชิกสภาฯ เพื่อทำหน้าที่ตรวจรายงานการ 

ประชุมสภาฯ  จำนวนไมน่้อยกว่า  ๓  คน  แต่ไม่เกิน  ๗  คน  และขอผู้รับรอง
ไมน่้อยกว่า  ๒  คน 

นายเทพฤทธิ์  ลิสิงห์  ขอเสนอ  นายปัญญา  คะเนนอก  ส.อบต. หมู่ที่  ๘  เป็นคณะกรรมการตรวจ
(ส.อบต. หมู่ที่  ๒)  รายงานการประชุมสภาฯ (ลำดับที่๑) 
นายวิชัย  ศรีชานิล  ขอผู้รับรอง  ๒  คน  
(ประธานสภาฯ)   ๑. นายสมพร  กาละพัตร  ส.อบต. หมู่ที่  ๗   / ๒.  นายอนุลักษณ์  ตาลไธสง   

ส.อบต. หมู่ที่  ๙  เป็นผู้รับรอง 
นายเมธี  รักษิณานนท์  ขอเสนอ  นายก้าน  พลดงนอก  ส.อบต. หมู่ที ่ ๓  เป็นคณะกรรมการตรวจ 
(ส.อบต. หมู่ที่  ๖)  รายงานการประชุมสภาฯ (ลำดับที่ ๒) 
นายวิชัย  ศรีชานิล  ขอผู้รับรอง  ๒  คน 
(ประธานสภาฯ)   ๑.  นายสมใจ  สุโพธิ์  ส.อบต.  หมู่ที่  ๕  / นายเทพฤทธิ์  ลิสิงห์  ส.อบต. หมู ่

ที ่  ๒  เป็นผู้รับรอง 
นายอนุลักษณ์  ตาลไธสง  ขอเสนอ  นางสาวมลิวัลย์  พันธุรา  ส.อบต. หมู่ที่  ๑ เป็นคณะกรรมการตรวจ      
(ส.อบต.  หมู่ที ่ ๙)  รายงานการประชุมสภาฯ (ลำดับที่  ๓) 
นายวิชัย  ศรีชานิล  ขอผู้รับรอง  ๒  คน 
(ประธานสภาฯ)   ๑.  นายเมธี  รักษิณานนท์  ส.อบต.  หมู่ที่  ๖  / นายปัญญา  คะเนนอก       

  ส.อบต. หมู่  ๘  เป็นผูร้ับรอง 
มีสมาชิกสภาฯ  ท่านใดจะเสนอชื่อสมาชิกสภาฯ  ผู้มีความเหมาะสมเป็น
คณะกรรมการสภาสามัญ คณะกรรมการตรวจตราจงานกาประชุม  อีกหรือไม่  
เมื่อไม่มีสมาชิกท่านใดเสนอเป็นอันว่า 
๑.  นายปัญญา  คะเนนอก  ส.อบต. หมู่ที่  ๘ 
๒. นายก้าน  พลดงนอก      ส.อบต. หมู่ที่  ๓ 
๓. นางสาวมลิวัลย์  พันธุรา  ส.อบต. หมู่ที่  ๑ 
ได้รับเลือกเป็นคณะกรรมการสภาสามัญ  คณะกรรมการตรวจรายงารการ
ประชุมเห็นชอบ  ๘  เสียง  งดออกเสียง  ๑  เสียง  (ประธานสภาฯ) 
 

ระเบียบวาระท่ี  ๖  เรื่องอ่ืน ๆ 
นายก้าน  พลดงนอก  เรื่องความเดือดร้อนของชาวบ้าน หมู่  ๓  เรื่องไฟฟ้าส่องสว่างดับขอให้ทางฝ่าย
(ส.อบต. หมู่  ๓)   บริหารดำเนินการแก้ไขด้วย 
นางสุภัสสรา  คัมภิรา  ทาง อบต.  ได้ทำหนังสือแจ้งการไฟฟ้าแล้วคาดว่าทางการไฟฟ้าจะดำเนินเร็วนี้ 
(ปลัด อบต.)  
นายสมพร  กาละพัตร  ขอสอบถามเรื่องโครงการปีที่แล้วโครงการก่อสร้าง หมู่  ๗  ดำเนินการถึงขึ้น   
(ส.อบต. หมู่ที่  ๗)  ตอนใหนแล้ว 
    -เรื่องไฟฟ้ายากให้ย้ายเบรกเกอร์จากจุดเดิมไปจุดใหม่ 
นายเทพฤทธิ์  ลิสิงห์  ขอสอบถามเรื่องแผนพัฒนาตำบลว่าแต่ละหมู่บ้านมีโครงการใหนบ้าง 
(ส.อบต. หมู่ที่  ๒) 
 
 
 
 



 
 
นายวิชัย  ศรีชานิล  เรื่องแผนพัฒนาตำบลให้สอบถามทางเจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน 
(ประธานสภาฯ)   มีสมาชิกท่านใดซักถามรายละเอียดเพ่ิมเติมอีกหรือไม่ 
    -เมื่อไม่มี ขอปิดการประชุม 
เลิกประชุม   เวลา  ๑๕.๐๐  น. 

************************* 
 
 

ผู้จดรายงานการประชุม 
 
 

(นางสุภัสสรา  คัมภิรา) 
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่ 

 
 

ผู้ตรวจรายงานการประชุม 
 
 

 
    (นายปัญญา  คะเนนอก)   (นายก้าน  พลดงนอก)  (นางสาวมลิวัลย์  พันธุรา) 
กรรมการตรวจรายงานการประชุม      กรรมการตรวจรายงานการประชุม    กรรมการตรวจรายงานการระชุม 
   ส.อบต.  หมู่  ๘         ส.อบต. หมู่  ๓         ส.อบต.  หมู่  ๑ 
 
 
 

ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                
 
 

                     (นายวิชัย  ศรีชานลิ) 
     ประธานสภา อบต.หนองตาดใหญ่                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
             
             
             


